PORTARIA Nº 57, DE 03 DE AGOSTO DE 2020.

DESIGNA O SERVIDOR VINICIUS DE

OLIVEIRA ANCELMO PARA EXERCER

FUNÇÃO GRATIFICADA PREVISTA NO

ARTIGO 14 DA LEI COMPLEMENTAR

Nº 050/2008.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar o servidor VINICIUS DE OLIVEIRA ANCELMO para

assessorar no Plenário da Câmara Municipal durante as reuniões ordinárias,

extraordinárias e solenes, bem como quando da realização de reuniões plenárias

públicas fora do prédio da Câmara Municipal, substituição a servidora Jacira Aparecida

Silva  que se encontra em licença maternidade.

Art. 2º Para o desempenho da função, o servidor será gratificado em

40% (quarenta por cento) de sua remuneração.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 03 de agosto de 2020.

FLORISVALDO JOSÉ DE SOUZA

Presidente